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Forord 
 
ANSAs 53. ordinære generalforsamling står for døren, og nok et begivenhetsrikt ANSA-år er 
tilbakelagt. Denne årsberetning oppsummerer hovedstyrets og administrasjonens arbeid i året som 
er gått.  
 
De seneste års markante nedgang i antallet norske studenter som tar en hel grad i utlandet, har 
flatet ut i studieåret 2008-2009. Det gjenstår allikevel store utfordringer for ANSAs arbeid med å 
styrke utenlandsstudentenes rammevilkår og i å informere om og oppfordre til utdanning i utlandet. 
 
ANSA har ikke oppnådd fullt politisk gjennomslag for våre synspunkter og prioriteringer i 
inneværende stortingsperiode. Allikevel har ANSA sørget for at viktige problemstillinger knyttet til 
internasjonalisering er blitt debattert og aktualisert.  
 
Selv om antallet utenlandsstudenter har falt, øker ANSAs medlemstall. Det er gledelig å konstatere 
at det blir større oppslutning om ANSAs arbeid og funksjon. Antallet tillitsvalgte og det frivillige 
engasjementet ute på studiestedene er stadig like imponerende.  
 
Vi vil takke tillitsvalgte og ansatte for iherdig innsats for organisasjonen i året som er gått og ser 
fram til et nytt og spennende ANSA-år! 
 
 
 
Oslo, 18. juni 2009 
 

 
Anders Fjelland Bentsen   Tore Berg 
President  Generalsekretær 
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Om ANSA 

 
Association of Norwegian Students Abroad - Samskipnaden for norske studenter i utlandet ble 
grunnlagt i 1956 og består i dag av et sekretariat i Oslo og et nettverk av medlemmer og tillitsvalgte 
fordelt på over 800 studiesteder i mer enn 90 land.  
  
ANSAs formål er å ivareta de norske utenlandsstudentenes faglige, økonomiske, sosiale og kulturelle 
interesser, samt å skape forståelse for den ressurs utenlandsstudentene representerer i kraft av sin 
internasjonale erfaring og kompetanse. I tillegg driver ANSA et utstrakt arbeid for å oppfordre til og 
informere om studier i utlandet. 
  
ANSA er en partipolitisk nøytral organisasjon som arbeider opp mot myndigheter og Storting for å 
bedre vilkårene for studenter i utlandet.  
 
ANSA bistår norske utenlandsstudenter med forsikring og rådgivning under studiene. ANSA har en 
beredskapsplan som skal ivareta studentenes behov ved dødsfall, katastrofer, ulykker og personlige 
problemer.  
 
ANSA driver det nasjonale informasjonssenteret for studier i utlandet. ANSAs infosenter gir nøytral 
informasjon om utdanning og institusjoner i utlandet og er finansiert med offentlige midler. 
Infosenteret innhenter kunnskap blant annet gjennom studieturer, lærestedsbesøk i utlandet, 
konferanser og møter med ulike utdanningsaktører. I tillegg får infosenteret førstehåndsinformasjon 
fra ANSA-medlemmer som til enhver tid er studenter i utlandet. Infosenterets informasjon er 
generell og gir først og fremst hjelp-til-selvhjelp. Studenten må selv stå for nødvendig research, 
kontakt med aktuelle læresteder, samt vurdere kvaliteten på ulike studiemuligheter. 
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Tillitsvalgte og ansatte i ANSA sentralt 
 
VALGTE ORGANER: 
 
Hovedstyret 

Anders Fjelland Bentsen Styreleder 
 Arne Kolle   Hjemmerepresentant 
 Øyvind Sandve   Hjemmerepresentant 
 Ann Louise Lie   Uterepresentant 
 Christine Storø   Uterepresentant 
 Erik Sterud   Uterepresentant 
 Helge Restad   Uterepresentant 
 Karoline Myklebust  Uterepresentant 
 Maria Bårnes   Uterepresentant 
 Eira Bjørvik   Ansattes representant 
 
Ordførerkollegiet 
 Ingrid Amalie Hagen  Ordfører 
 Jørgen Linde   
 
Kontrollkomiteen 
 Maria Østerhus Lobo 
 Yngvild Herje Arnesen 
 Annemarta Strand Mugaas 
 
Valgkomiteen 
 Eivind Vad Petersson   Leder 
 Ingrid Rolfsjord 
 Tina Marii Skare 
 Live Aasand 
 Per Anders Langerød 
 
 
ANSATTE: 
 
Administrasjonen 

Tore Berg   Generalsekretær 
Lin Yang    Administrasjons- og økonomikonsulent (permisjon) 
Pathmini Chelliah  Administrasjons- og økonomikonsulent (vikariat) 
Martin Berntzen  Kundekonsulent 

 
ANSAs infosenter for utdanning i utlandet 

Monika Toman   Avdelingsleder  
Lena Dammen    Informasjonskonsulent 
Toril Jøraandstad   Informasjonskonsulent 
Silje Ingrid Ruud   Informasjonskonsulent  
Tonje Gran    Vev-ansvarlig   

 
Medlemsservice 

Janne Myrhaug    Organisasjonskonsulent 
Eira Bjørvik    Organisasjonskonsulent 

 
Rådgivning 

Britt Ystebø    Rådgiver  
Andreas Gjone   Rådgiver 
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Styrets arbeid 
 
OM HOVEDSTYRET 
ANSAs hovedstyre (HS) er ANSAs høyeste organ mellom generalforsamlingene. Hovedstyret er et 
styrende styre med fokus på overordnede organisatoriske beslutninger, økonomisk oppfølging og 
vedtak av organisasjonens politiske prioriteringer. Hovedstyret består av nåværende og tidligere 
utenlandsstudenter og en ansattes representant.  
 
Hovedstyret har i inneværende styreperiode hatt fokus på profesjonalisering og effektivisering av 
styrearbeidet. Overgangen fra arbeidende til styrende rutiner er fortsatt en pågående prosess.  
 
Hovedstyret har i styreperioden gjennomgått en rekke av organisasjonens kjernedokumenter og 
fremmet endringsforslag til disse.  
 
 
STYREMØTER 
Hovedstyret har i styreperioden avholdt 6 fysiske styremøter i Oslo. I forkant av ordinære 
styremøtet avholdes en kort arbeidsdag. Generalsekretæren er pålagt deltakelse under alle 
styremøter. Hovedstyret har også gjennomført 1 telefonmøte i forbindelse med framleggelsen av 
stortingsmeldingen om internasjonalisering av utdanning.  
 
Utredningsarbeid og sakspapirforberedelser er i all hovedsak overført til sekretariatet i inneværende 
styreperiode, for å oppnå grundigere gjennomarbeidelse. Styrets oppfølging, drøfting og forankring 
av saker er sikret gjennom opprettelsen av en organisatorisk og en politisk strategigruppe bestående 
av representanter fra styret og sekretariatet.  
 
Hovedstyret driver aktiv oppfølging av ANSAs landsstyrer og fagutvalg. Til hvert hovedstyremøte 
utarbeides det rapport om styrenes aktivitet og økonomi. Oppfølgingen fra hovedstyret skal gjøre 
det enklere å være tillitsvalgt i ANSA. 
 
 
HONORARER 
Styreverv i ANSA lønnes ikke, med unntak av presidenten som mottar en økonomisk kompensasjon. 
Presidenten er valgt på heltid og fronter blant annet det politiske arbeidet. 
 
 
LOVREGULERING 
ANSAs virksomhet er ikke lovregulert, men det tilstrebes en tilnærmelse til Lov om 
Studentsamskipnader av 14. desember 2007. 
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Drift og aktiviteter 
 
OM SEKRETARIATET 
Sekretariatet står for ANSAs daglige sentrale drift og består av en administrasjonsavdeling, 
medlemsservice, rådgivertjenesten og informasjonssenteret for studier i utlandet. Sekretariat ligger 
i Storgata 19 i Oslo og har 12 fast ansatte. Sekretariatet utfører de arbeidsoppgaver, rutiner og 
støttefunksjoner som er vedtatt av generalforsamlingen og hovedstyret.  
 
Sekretariatet står for ANSAs kontakt med samarbeidspartnere og har i løpet av året avholdt en rekke 
samarbeidsmøter. 
 
 
ARRANGEMENTER 
Samarbeidet med næringslivet er en viktig del av ANSAs virke. Den 19.12.08 avholdt ANSA 
næringslivssymposium i Oslo med 32 deltakende bedrifter. Den lavere oppslutning i forhold til 
tidligere år skyldes finanskrisen. Symposiet var dog vel besøkt, og flere bedrifter har valgt å ville 
delta i 2009. 
 
ANSAs utstilling for kunst og design, Juvenarte, ble avholdt i Galleri Ramfjord på St. Hanshaugen fra 
4. til 7. september 2008. Det var tre frivillige som stod for arrangementet, med økonomisk 
overoppsyn av generalsekretæren. Juvenarte var en stor suksess med ca. 400 gjester på åpningen og 
mer enn 1400 ut over helgen. 
 
ANSAs sekretariat er ansvarlig for den praktiske planleggingen og gjennomføringen av 
lederseminarer, sommerseminar og generalforsamling. 
 
ANSA Alumni har hatt et økt antall arrangementer i 2007-2008. ANSA Alumni legger frem egen 
årsberetning. 
 
 
MEDLEMSGODER 
Sekretariatet er ansvarlig for å utvikle ANSAs medlemsfordeler, herunder forsikring. I år har ANSA 
gjennomført offentlig anbud på forsikringsmeglertjeneste og forsikringsselskap. Dette resulterte i et 
fortsatt samarbeid med forsikringsmegler Aon Grieg AS, og våren 2009 ble Gouda reiseforsikring 
valgt som ny leverandør av forsikring til ANSAs medlemmer. Det har vært en positiv utvikling i 
bruken av bankløsningen ANSA pluss, og med nye fordeler som blir lagt inn i programmet vil vi 
fortsatt kunne tilby det beste bankproduktet til studenter i utlandet. 
 
 
RÅDGIVERTJENESTEN 
ANSAs to rådgivere hjelper studenter som får problemer før, under eller etter studiene. I 2008 
håndterte rådgiverne 740 ulike henvendelser om diverse problemer eller spørsmål. Uansett 
saksomfang og behov for rådgivning, blir hver henvendelse registrert kun én gang. En -1- registrert 
henvendelse kan således dekke over flere dagers arbeid, mange telefonsamtaler, e-poster og møter. 
Problemene er diverse, men kan som utgangspunkt deles inn følgende 8 hovedområder: 
 
Lånekassen 
ANSA bistår i spørsmål om rettigheter og krav knyttet til tildeling og tilbakebetaling av studiestøtte, 
behandlingstid samt rapportering av studieprogresjon. ANSA har hyppig og direkte kontakt med 
Lånekassens Utenlandsavdeling for å løse utfordringer som utenlandsstudentene måtte oppleve, og 
sikre god informasjonsflyt.  
 
Universiteter i utlandet 
ANSA gir assistanse ved problemer og spørsmål knyttet til skolepenger, studieprogresjon og 
eksamener. ANSA spiller her en direkte rolle og går ofte i dialog med det utenlandske universitetet 
for løse eventuelle uoverensstemmelser.  
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Helse 
ANSA gir informasjon og veiledning om studentens rettigheter med hensyn til studieland og 
forsikringsselskap. 
  
Beredskap 
ANSA har i samarbeid med Sjømannskirken og Utenriksdepartementet en fast beredskapsplan for 
studenter i utlandet. Beredskapsplanen omfatter en rekke ulike situasjoner. Samarbeidet involverer 
også helsetjenesten ved norske studentsamskipnader. Det arbeides også forebyggende med 
kampanjer mot kjønnssykdommer og generell sikkerhetsinformasjon. 
 
Bolig 
ANSA gir veiledning om juridiske og praktiske spørsmål knyttet til husleieforhold i utlandet og tar 
ved behov også direkte kontakt med utleier. 

 
Agenter og andre utdanningsleverandører 
ANSA gir veiledning til studenter som opplever at de har fått manglende eller misvisende 
informasjon av studieagenter.  
 
Transfer 
ANSA bistår i spørsmål om muligheter for transfer mellom studiesteder eller studieland.  
 
Øvrige henvendelser 
De fleste studenter opplever større eller mindre problemer i løpet av studiene. ANSAs rådgivere 
strekker seg langt for å gjøre livet lettere for utenlandsstudentene.  
 
 
ANSAS INFOSENTER FOR STUDIER UTLANDET 
ANSAs infosenter for studier i utlandet mottar årlig rundt 10 000 henvendelser og har i 2008 
gjennomført en rekke aktiviteter for å promotere studier i utlandet. 
 
Temakvelder 
På temakvelder informerer ANSA om studiemuligheter i et utvalgt land. Utdanningssystem, 
søknadsprosess og tilbud om forskjellige former for veiledning gjennomgås. I 2008 har Infosenteret 
hatt syv temakvelder med foredrag om studiemuligheter i USA, Storbritannia, Australia og 
Frankrike. Temakveldene er blitt avholdt i Oslo, Bergen og Trondheim. Totalt har ca. 200 personer 
deltatt på temakveldene.  
 
Foredrag for elever ved videregående skoler  
I 2008 besøkte Infosenteret til sammen 33 videregående skoler og én folkehøyskole og nådde slik 
direkte rundt 1 000 elever i den videregående skolen. Hovedparten av besøkene fant sted i 
høstsemesteret. Interessen for besøkene har vært stor, og det har vært utelukkende positive 
tilbakemeldinger fra rådgivere og elever. Infosenteret har siden i fjor hatt en vellykket satsning på 
områder utenfor Østlandet. I 2008 var fikk tre videregående skoler og én folkehøyskole i Sør-
Trøndelag besøk av en av Infosenterets fire ansatte. Besøkene ved var fruktbare med mange flere 
oppmøtte enn tilsvarende arrangementer på Østlandet. 
 
Deltakelse på utdanningsmesser og seminar 
Infosenteret har deltatt på utdanningsmessene i Oslo, Kristiansand, Sandefjord, Bergen, Trondheim, 
Lillestrøm, Bodø og Tromsø. I tillegg til å avholde noen mindre seminarer, har Infosenteret deltatt 
på internasjonal dag ved Høyskolen i Østfold, NHH og BI i Bergen. Infosenteret har også deltatt på 
avreiseseminarer for delgradsstudenter ved Høyskolen i Østfold, Universitetet i Agder, Universitetet 
i Oslo, Atlantis Medisinske Høyskole og Bjørknes Worldwide Education. 
 
Antall besvarte henvendelser 
Antallet av besvarte henvendelser er litt lavere for 2008 enn 2007. Dette skyldes først og fremst at 
det er en medarbeider mindre på Infosenteret enn i 2007, som følge av svekket økonomi. 
 
Utgivelser 
Boken ”Utdanning i utlandet”. Brosjyre ”Studier i utlandet”. Brosjyrer for 27 forskjellige land og 
områder. 
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Historisk oversikt antall henvendelser til Infosenteret  
 
Telefon     

Uke 2005 2006 2007 2008 

1-13 2203 1826 2083 2325 

14-24 973 762 915 824 

25-34 860 732 820   

35-52 1074 1077 1897 1050 

Totalt 5110 4397 5715 5494 

     

E-post     

Uke 2005 2006 2007 2008 

1-13 1333 1639 1329 1069 

14-24 634 797 553 513 

25-34 408 562 433 491 

35-52 1250 1218 1259 934 

Totalt 3625 4216 3574 3007 

     

Personlig veiled.     

Uke/år 2005 2006 2007 2008 

1-13 498 347 614 538 

14-24 209 133 205 170 

25-34 182 159 187 182 

35-52 255 340 525 260 

Totalt 1144 979 1531 1150 

     
Samlet antall 
henvendelser 

  
 

 

Type/år 2005 2006 2007 2008 

Telefon 5110 4397 5715 5494 

E-post 3625 4216 3574 3007 

Personlig veiledning 1144 979 1531 1150 

Totalt 9879 9592 10820 9651 
 
Antall unike brukere av studieinfosidene på www.ansa.no 
Samlet antall brukere i 2008: ca. 55 000/måned, ca. 660 000 brukere/år. Omkring 90 prosent av 
brukerne besøker sidene som inneholder studieinformasjon. 
 
 
ARBEIDSMILJØ 
Det var en større utskifting av ansatte i ANSAs sekretariat i 2008. For å sikre kontinuitet i 
organisasjonens arbeid ble det utarbeidet og implementert en tydelig rekrutterings-, og 
kompetanseutviklingsplan for ansatte. Det forventes at denne vil hjelpe til økt stabilitet og bedre 
arbeidsmiljø.  
 
 
LIKESTILLING  
Det er en overvekt av kvinnelige ansatte i ANSA. ANSA tilstreber å oppnå kjønnsbalanse ved 
nyansettelser. ANSAs ansatte får lik lønn for likt arbeid, uavhengig av kjønn. Det er lik fordeling av 
kvinner og menn i ANSAs hovedstyre.  
 
 
MILJØ 
ANSAs virksomhet representerer ingen vesentlig forurensningsfare for det ytre miljøet. ANSA har 
foreløpig ikke utviklet en miljøplan. 
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Fokusområder 
 
OPPFØLGING AV ORGANISATORISK ARBEIDSPROGRAM 
Det organisatoriske arbeidsprogrammet som ble vedtatt av generalforsamlingen i 2008, la føringer 
for hvilke områder som skulle ha særlig fokus for sekretariatet og hovedstyret i inneværende år. 
 
Delgradsmedlemmer 
ANSA har i 2008-2009 intensivert markedsføringen av medlemskap mot delgradstudenter. I tråd med 
konklusjonene i Kartlegging av den norske universitets- og høyskolesektorens arbeid med 
delgradstudier (ANSA, mars 2006), består arbeidet med delgradsstrategien hovedsaklig i deltagelse 
på avreiseseminarer og annonsering. ANSA har i inneværende styreperiode deltatt på 11 
avreiseseminarer, en betydelig økning fra tidligere år. ANSA har utarbeidet nye annonser for 
organisasjonen og annonsert i alle høyskolenes magasiner og flere av studentsamskipnadenes 
magasiner og årsprogrammer. 
 
Kontakt med studieveiledere 
God kontakt med veilederne på de videregående skoler i Norge er avgjørende for ANSAs 
informasjonsarbeid. Målet er at ANSA skal kurse rådgivere i alle fylker i Norge. Rådgiverne skal gis 
kjennskap til fagfeltet gjennom opplæring, slik at de selv er i stand til å veilede elevene sine, med 
fortløpende oppfølging fra ANSA. ANSA har vinteren 2008/2009 utarbeidet en strategi for 
landsdekkende kurs-/seminarvirksomhet, og mottatt prosjektstøtte til iverksettelse. Euroguidance 
og SIU er blant samarbeidspartnere som er trukket med i prosjektet. 
 
Samarbeid med fagorganisasjoner 
ANSA søker å styrke samarbeidet med flere fagorganisasjoner. I inneværende styreperiode er det 
blitt kartlagt hvilke fagorganisasjoner som vil være naturlige samarbeidspartnere, og det er 
opprettet kontakt med flere av disse. 
 
Promotering av studier i utlandet 
ANSA benytter tillitsvalgte for å promotere studier i utlandet på deres tidligere videregående skoler, 
studiesteder og i lignende fora. I styreperioden har ANSA deltatt i den landsdekkende turneen 
”Studiestart”, hvor vi var representert av en tidligere utenlandsstudent og medlem.  
 
Økt mediaomtale 
ANSA har arbeidet systematisk med å øke profileringen av tillitsvalgte og øvrige utenlandsstudenter 
i deres respektive lokalaviser. Det er utarbeidet maler for informasjonsinnhenting fra student og 
innsalg til media.  
 
Kontaktpersonenes arbeid 
ANSA har i styreperioden søkt å legge bedre til rette for kontaktpersonenes arbeid. Det er 
utarbeidet en kommunikasjonsplan og et informasjonsskriv for samarbeidet mellom Infosenteret og 
kontaktpersonene.  
 
Strategi 
ANSA har nedsatt to strategigrupper som har videreført arbeidet med henholdsvis organisatorisk og 
politisk strategi, bestående av representanter fra hovedstyret og sekretariatet. Strategigruppen har 
utarbeidet forslag til organisatorisk og politisk arbeidsprogram. 
 
Fagutvalg 
ANSA har i styreåret evaluert fagutvalgenes virke og oppbygning. Konklusjonen har ført til forslag til 
endring av statuttene. 
 
 
ØVRIGE FOKUSOMRÅDER 
 
Agenter og andre utdanningsleverandører 
I styreperioden er det iverksatt et arbeid som skal ende med en liste over kriterier som skiller 
seriøse fra useriøse aktører i studieagentmarkedet. ANSA vil med en slik liste bedre kunne råde 
studentene til å ta gode studievalg. Arbeidet skjer i samarbeid med bransjen. 
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Politisk beretning 
 
VIRKE 
ANSA har i styreperioden 2008-2009 vært i hyppige møter med representanter fra særlig Stortinget 
og Kunnskapsdepartementet. ANSA har god kontakt med representanter både fra regjerings- og 
opposisjonspartiene, samt ungdomspartiene. I forbindelse med Stortingets behandling av forslag til 
statsbudsjett har ANSA deltatt på høring i Kirke-, Utdannings- og Forskningskomiteen og i 
Finanskomiteen.  
 
ANSA er representert i Lånekassens styre og klagenemnd. ANSA har et godt og bredt samarbeid med 
de andre student-, elev- og hovedorganisasjonene. ANSA samarbeider med flere utenlandske 
ambassader og har i 2008-2009 hatt særlig tett dialog med de amerikanske og australske 
ambassader.  
 
ANSA forsøker i størst mulig grad å være til stede på de formelle og uformelle møteplasser hvor 
utdannings- og internasjonaliseringspolitikk diskuteres og påvirkes. 
 
 
MEDIA 
Profilering i media er en viktig del av det politiske arbeidet. Se egen beretning ”ANSA i media”. 
 
 
FORANKRING 
Det politiske arbeidsprogrammet som generalforsamlingen vedtar, er utgangspunkt for ANSAs 
politiske arbeid. Hovedstyret velger hvilke saker som skal prioriteres i forbindelse med arbeidet opp 
mot statsbudsjett. Det er kun rom for å jobbe aktivt og realistisk med et lite antall saker.  
 
Det politiske arbeidsprogrammet må først og fremst anses som en stillingtaken til aktuelle saker, 
med hovedtyngde på krav for bedre økonomiske rammevilkår for studentene og et enklere 
godkjenningssystem for utenlandsk utdanning. Hovedstyret fremmer ved generalforsamlingen forslag 
til et nytt og mer omfattende politisk arbeidsprogram for neste styreperiode. 
 
 

 
Norske studenter i utlandet – historisk utvikling 
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BAKGRUNN 
 
Færre utenlandsstudenter 
Debatten om studier i utlandet har i stor grad vært preget av de siste års nedgang i antallet 
studenter som tar hele utdanningen i utlandet. ANSA publiserte i januar en egen mobilitetsrapport 
som oppsummerer utviklingen og analyserer viktige årsaksforhold. Rapporten finnes tilgjengelig via 
lenken http://www.ansa.no/mobilitetsrapport. 
 
Internasjonaliseringsmelding 
Regjeringen la i vår fram en egen stortingsmelding om internasjonalisering av utdanning. Meldingen 
omfatter grunnopplæring, fagskoleutdanning og høyere utdanning – inklusive forskerutdanning.  
 
I forbindelse med den forestående stortingsmeldingen hadde ANSA i tillegg til et eget innspill, 
skrevet et felles forventningsbrev til statsråden sammen med EO, StL, NSU, YFU, AFS, NHO, LO, 
Akademikerne, NITO og Unio. For ANSAs del er hovedkonklusjonen at våre krav og forventninger til 
stortingsmeldingen ikke ble imøtekommet. ANSA greide allikevel å påvirke retningen i enkelte deler 
av stortingsmeldingen gjennom Stortingets behandling.   
 
 
STUDIEFINANSIERING 
 
Statsbudsjett 
I statsbudsjettet for 2009 valgte regjeringen å fortsette satsingen på strategitiltak for økt 
institusjonssamarbeid mellom norske og utenlandske læresteder. Utover dette har det ikke vært 
politisk vilje i regjeringen til å iverksette tiltak for å øke studentmobiliteten. Heller ikke i revidert 
statsbudsjett lå det inne nye tiltak rettet mot studier i utlandet. 
 
I forslag til statsbudsjett for 2009 var bevilgningen til utenlandsstudentene over kapittel 2410 post 
71 redusert til 437 millioner kroner, mot 741 millioner i 2004, grunnet redusert bruk. Det er skjev 
sosial og geografisk rekruttering til utenlandsstudier. Dagens studiefinansiering gir ikke reelt like 
muligheter til utdanning i utlandet, og ANSA mener derfor at denne må styrkes. 
 
I forbindelse med statsbudsjettet for 2010 har ANSAs hovedstyre vedtatt å videreføre prioriteringen 
av en styrking av stipendandelen i skolepengestøtten og gjeninnføring av støtte til førsteåret av 
bachelorgrader i ikke-vestlige land og USA. Begge tiltakene støttes av hovedorganisasjonene, de 
andre studentorganisasjonene og samtlige opposisjonspartier. 
 
Skolepengestøtte 
Ordningen for skolepengestøtte ble lagt om i 2004 og gir studenter på masternivå og delgrad bedre 
vilkår enn helgradsstudenter på bachelornivå. Slik favoriserer systemet de som er kortest ute og 
dermed minst avhengige av det, foran de som er lengst ute og mest avhengig av det. Effekten av 
omleggingen har vært at antallet studenter på lavere grad har stupt og at antallet studenter på 
høyere grad har falt i takt med at rekrutteringsgrunnlaget har blitt svekket. Tross dette har ikke 
finansieringssystemet vært justert siden 2004. Det er rimelig å anta at det språklige og kulturelle 
utbyttet blir større jo lenger man studerer ute. Derfor bør studenter som tar hele graden i utlandet, 
likestilles med studenter som tar deler av graden ute. 
 
En heving av stipendandelen i skolepengestøtten for helgradsstudenter på bachelorgradsnivå til 70 
prosent, tilsvarende som for mastergrads- og delgradsstudier, vil koste 30 MNOK. 
 
Førsteåret i ikke-vestlige land og USA 
Det gis i dag ikke støtte til førsteåret av bachelorgrader i ikke-vestlige land og USA, da NOKUT ikke 
regner det enkeltstående året som tilsvarende til norsk høyere utdanning. Dagens 
godkjenningssystem gjør det ikke bare vanskelig for norske studenter å studere i ikke-vestlige land og 
USA, men hindrer også studenter og arbeidstakere fra disse landene i å studere og jobbe her i landet. 
ANSA tatt til orde for en forenkling av godkjenningssystemet. Det finnes allikevel mulighet for å 
praktisere støtteordningene mindre rigid under dagens godkjenningssystem, da førsteåret er del av 
en grad som, samlet sett, er vurdert å være på nivå med norsk høyere utdanning.  
 
En gjeninnføring av støtte til førsteåret i ikke-vestlige land og USA vil koste 10,1 MNOK. 
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Medlemsoppslutning og tillitsvalgte 
 
MEDLEMSOPPSLUTNING 
Per 1. juni 2009 har ANSA registrert 8 279 medlemmer, og det er 185 flere medlemmer enn på 
samme tid sist år. Forventet medlemsmasse til høsten ligger på rundt 8 900.  
 
 
 
 

Helgrads- 
medlemmer 

Delgrads- 
medlemmer 

Samtlige 
medlemmer 

Lånekassen Medlems- 
oppslutning 

Land 01.06.2009 01.06.2009 01.06.2009 01.06.2009 01.06.2009 
Australia 572 270 842 2064 40,7 % 
Belgia 10 11 21   
Canada 112 80 192 375 51,2 % 
Danmark 766 58 824 2820 29,2 % 
Frankrike 159 185 344 590 58,3 % 
Irland 61 14 75 132 56,8 % 
Italia 57 30 87 208 41,8 % 
Japan 4 34 38 123 28,7 % 
Nederland 178 33 211 363 58,1 % 
New Zealand 30 20 50 75 66,6 % 
Polen 704 15 719 1083 66,3 % 
Singapore 11 47 58 115 50,4 % 
Slovakia 162 3 165 222 74,3 % 
Spania 49 84 133 432 30,7 % 
Storbritannia 1093 204 1297 3444 37,6 % 
Sveits 38 31 69 66 92,7 % 
Sverige 114 15 129 1199 10,7 % 
Sør-Afrika 31 60 91 287 31,7 % 
Tsjekkia 182 9 191 238 80.2 % 
Tyskland 140 70 210 564 37,2 % 
Ungarn 458 11 469 677 69,2 % 
USA 549 532 1081 2619 41,2 % 
Østerrike 12 15 27   
Andre land 170 786 956 3531 27,0 % 
Ukjente 0 0 45 0  
Totalt 5662 2617 8279 21230 38,99 % 
 
 
TILLITSVALGTE 
ANSA har over 569 tillitsvalgte, noe som er en svært høy andel.  
 
Landsstyrer 
ANSA er på nåværende tidspunkt representert med landsstyrer i 21 land; Australia, Canada, 
Danmark, Frankrike, Irland, Italia, Nederland, New Zealand, Polen, Singapore, Slovakia, Spania, 
Sveits, Sverige, Sør-Afrika, Tsjekkia, Tyskland, Storbritannia, Ungarn, USA og Østerrike. De enkelte 
landene presenterer egne årsrapporter.  
 
Fagutvalg 
ANSA har i 2008-2009 hatt 3 aktive fagutvalgsstyrer; FU Psykologi, FU ANSA Biz og FU Samfunn. 
Fagutvalgene presenterer egne årsrapporter.  
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Økonomi 
 
ÅRSREGNSKAP 2008 
Årsregnskapet for 2008 er utarbeidet under forutsetning om fortsatt drift, og styreleder og daglig 
leder bekrefter i forhold til kravet i regnskapslovens § 3-3, at grunnlaget for fortsatt drift er til 
stede. 
 
Resultatregnskapet viser et årsresultat på kr. 235 815. Budsjettert resultat for 2008 var kr.  
137 500. Overskuddet skal brukes på sikring av et stabilt IT system i 2009. 
 
ANSAs midler går i hovedtrekk til 3 forskjellige formål: studieinformasjon, organisasjonsarbeid og 
velferd i landene. De totale driftsinntektene for ANSA i 2008 var på kr. 12,1 million. 
 
I 2008 ble det brukt omkring 3,7 millioner kr. på velferd ute i landene. Derutover ble det sendt 
midler fra frifond på 900.000 kr. Alt i alt brukte ANSA nesten 4,6 millioner kr. på velferd til 
studentene. Av de 4,6 millioner er ca. 3 millioner direkte overføringer til arrangementer i landene. 
 
Infosenteret, som får pengene direkte fra Lånekassen til informasjonsarbeid, brukte ca. kr. 5,2 
millioner i 2008. Den resterende del av driftsinntektene er brukt på organisatorisk arbeid, 
administrasjon og overskudd på kr. 235 815. 
  
Likviditeten i ANSA vurderes som god, og risikoen for at motparter ikke har økonomisk evne til å 
oppfylle sine forpliktelser anses for å være lav. Balansen viser stabile forhold for ANSA. 
Pr.31.12.2008 var egenkapitalandelen på 34 %.  
 
 
ØKONOMISKE UTFORDRINGER 
ANSA ble stilt overfor flere økonomiske utfordringer i løpet av 2008.  
 
Redusert offentlig støtte 
Sommeren 2008 kuttet Kunnskapsdepartementet støtten til ANSA med kr. 600.000, tilsvarende en 
reduksjon på ca. 20 prosent av tilskudd til velferdsarbeid. ANSA fikk senere en ekstraordinær 
bevilgning på kr. 200.000, men denne er ikke signalisert videreført i 2009. Det har dessverre ikke 
vært mulig å få reversert kuttet så langt. Grunnen til at Kunnskapsdepartementet har kuttet i 
støtten er ikke kjent. 
 
IT-oppgradering 
ANSAs IT-systemer, både software og hardware, er nå 5 år gamle. Flere og flere problemer er 
oppstått i løpet av 2008, og det sto tidlig klart for hovedstyret at det måtte sikres midler i 2009 til 
en gjennomgripende nyinvestering som sikrer IT-sikkerheten fremover. 
 
Problemer med medlemsdatabasen.  
Det har i arbeidet med årsregnskapet fremkommet betydelige avvik i rapporteringen av medlemstall 
fra databasen. Avvikene finnes i søkefunksjonene og betyr at det ved søkene fremkommer færre 
antall aktive medlemmer enn det egentlige antall. Det vil i 2009 arbeides for å få utbedret disse 
feilene. 
 

 

 

 



 14 

REVISJONSBERETNING 
 

 


